
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2017

z XXXVIII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 9 listopada 2017 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin
 

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Jerzy Toboła o godz. 16.00
 
dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników

XXXVIII Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 13 Radnych, co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto podczas sesji obecnych było również 10 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Jerzy Toboła odczytał proponowany porządek obrad XXXVII sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ uchwalenia  Miejsko-Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2018 rok,
B/ uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok,
C/ przyjęcia  rocznego  Programu  współpracy  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  organizacjami
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok
2018,
D/ przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
E/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 
F/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2017-2021,
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie sesji”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie proponowany w całości porządek obrad XXXVIII
sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.



Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  XXXVII  sesji  został  sporządzony
w regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.
Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?
Uwag nie zgłoszono.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
XXXVII sesji Rady:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0

 
Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych 
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – zasygnalizowała, że na ul. Polnej za apteką pasy przejścia
dla pieszych kończą się na parkingu - wchodzą na parking i samochody stoją na tych pasach. Jest
prośba o przestawienie tego znaku drogowego, ponieważ jest niewidoczny i jest skrzywiony.  
Burmistrz – odpowiedział, że należałoby zwrócić na to uwagę policji, żeby tam nie pozostawiać
samochodów, a znak zostanie poprawiony. 
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – zasygnalizowała również że na drodze ul. Polnej są dziury.
Radna poinformowała, również, że podczas poniedziałkowej komisji zwrócono uwagę zniszczone
elementy  na  placu  zabaw przy  ul.  Cmentarnej.  Zostało  to  sprawdzone  i  jest  wszystko  dobrze,
należałoby ewentualnie sprzątnąć teren na placu zabaw. 
Radny  A.  Rogacki  –  poinformował,  że  naprzeciwko szkoły  w Lipinach  ciężarówka  zniszczyła
kawałek chodnika i jest pokruszony, należałoby postawić tam słupek albo barierkę.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – zapytała, czy jest szansa na wygospodarowanie ok 1000
zł na postawienie lustra na ul. 22 Stycznia, ponieważ mieszkańcy wyjeżdżający z dwóch posesji i
nie widzą aut które jeżdżą od strony Gołańczy. Droga ta jest drogą wojewódzką. Radna dodała, że
zwróciła się do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich z zapytaniem o postawienie lustra i Pan
Dyrektor zgodził się na postawienie w tym miejscu lustra, tylko, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie
posiada na to środków finansowych. 
Burmistrz – odpowiedział, że to jest droga wojewódzka i zapytał, dlaczego gmina ma robić coś za
kogoś. Zobaczymy czy uda się gminie te pieniądze wygospodarować. 
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – powiedziała, że złożyła wniosek w imieniu mieszkańców
jako Wiceprzewodnicząca o założenie chodnika za torami, tj. ok 160 m. Wniosek był wysłany do
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
Radny A. Rogacki – zapytał, kiedy otrzyma odpowiedź na pismo w sprawie muru cmentarnego?
Burmistrz – powiedział, że odpowiedź będzie udzielona w terminie. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  przedstawił  obecnego  podczas  sesji  nowego  Komendanta  Policji  w
Margoninie podkomisarza Pana Marcina Dregera.  

Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
1. Przewodnicząca Komisji  Radna A. Wegner odczytała  sprawozdanie z  posiedzenia wspólnego
komisji  ds.  społecznych  i  rolniczych  oraz  komisji  ds.  budżetu,  finansów  i  planowania  z  dnia
6 listopada 2017 r.: „W dniu 6 listopada 2017 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta
i  Gminy  Margonin  odbyło  się  posiedzenie  w/w  komisji.  W  posiedzeniu  uczestniczyli  Radni,
Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Pani Skarbnik, Pani Bożena Kaźmierczak oraz pracownicy urzędu,
którzy  omawiali  przygotowane  projekty  uchwał.  Członkowie  komisji  omówili  poszczególne
propozycje uchwał zgłoszonych do programu obrad sesji i zaopiniowali je pozytywnie. Na koniec
omówiono bieżące sprawy dotyczące miasta i gminy Margonin”.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.



Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z okresu międzysesyjnego.
1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:

• zmiany planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2017 r.,
• ogłoszenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze w Urzędzie Miasta i Gminy

Margonin oraz ustalenia składu komisji przeprowadzającej te czynności,
• ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych,
• ogłoszenia  wykazu  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  przeznaczonej  do  zbycia

w formie przetargu,
2. Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:

• 27.10.2017 r. - Nowy Tomyśl – konferencja „Wyzwania i problemy samorządów w procesie
pozyskiwania inwestorów”,

• 28.10.2017 r. - jezioro Margonińskie – zawody spinningowe o puchar Burmistrza, 
• 30.10.2017 r. - jubileusz 93 l. Pani Dionizy Piechowiak,
• 3.11.2017 r. -  Piła – spotkanie z posłem na sejm RP Grzegorzem Piechowiakiem,
• 7.11.2017 r. - Opalenica – udział w konferencji pn.: „Innowacyjny samorząd w praktyce”,,
• 9.11.2017 r. - jubileusz 91 l. Pana Edmunda Wiśniewskiego,

III. Podpisano następujące umowy:
W dniu 07.11.2017 r. podpisano umowy na sprzedaż dwóch działek budowlanych w Studźcach. 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

Ad/ 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

A/  uchwalenia  Miejsko-Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2018 rok,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.  W projekcie uchwały nastąpiła jedna zmiana,
mianowicie  na  wniosek  Radnego  J.  Staniewskiego  została  wyodrębniona  kwota  17.100  zł  na
wyposażenie przedszkolnego placu zabaw w Próchnowie przy OHP. 
§ 1. Przyjmuje się do realizacji Miejsko-Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2018 r., stanowiący załącznik do niniejszej ustawy. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0

Uchwała nr XXXVIII/442/2017 stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

B/ uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Przyjmuje się do realizacji Miejsko-Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 
rok stanowiący załącznik do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2018 r.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – zapytała, czy z tych pieniędzy realizowane są również
jakieś szkolenia dla młodzieży



Radny A. Rogacki – odpowiedział, że te środki w dużej części są są przekazywane na programy
szkoleniowe. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0

Uchwała nr XXXVIII/443/2017 stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

C/  przyjęcia  rocznego  Programu  współpracy  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  organizacjami
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
rok 2018,
Katarzyna Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Przyjmuje się roczny Program współpracy Miasta i Gminy Margonin z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 
stanowiący Załącznik do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0

Uchwała nr XXXVIII/444/2017 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

D/ przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
Prezes ZUK Margonin Spółka z o.o. Pan Leszek Słodowy przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy
Margonin, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.
§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/88/2003 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 30 października
2003  roku  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków  na
terenie Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.
Prezes ZUK - powiedział, że poprzedni regulamin obowiązywał od 2003 roku, dlatego konieczne
były zmiany.
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że dotychczasowy regulamin jest z 2003 roku i jest niezgodny z
prawem, ponieważ przewidywała odpłatność mieszkańców za podłączenia do sieci kanalizacyjnej i
wodociągowej.  Od wielu  lat  nie  były  pobierane  takie  opłaty,  ale  uchwala  istniała.  Prokuratura
Rejonowa w Wągrowcu przy czynnościach kontrolnych związanych z działaniami władz gmin w
całym województwie  sprawdzała  wszystkie  te  regulaminy  i  rozdział  5  o  tych  opłatach  należy
usunąć.  Dlatego,  że  ten  rozdział  jest  związany  z  całą  uchwałą  Prokuratura  wniosła  do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego skargę na tą uchwałę z 2003 roku, która była niezgodna z
prawem. My uchylając w tym momencie tą starą uchwałę, podejmując nową ubiegamy w trybie
autokontroli  czynności  i  zmieniamy  te  niezgodne  z  prawem  z  2003  roku  przepisy  i  chcemy
dostosować je do nowej interpretacji. 



Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0

Uchwała nr XXXVIII/445/2017 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

E/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. 
1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych ogółem o kwotę 1.599.936,- zł, w tym:
·  zmniejsza się  plan o kwotę 1.600.000,-  zł  (70005 § 0770) z  tytułu sprzedaży gruntów strefy
inwestycyjnej/ekonomicznej,
· zwiększa się plan o kwotę 64,- zł (85503 § 2010) z tytułu dotacji celowej na realizację zadań
Karty Dużej Rodziny zg. z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego,
2. Zmniejsza się plan wydatków ogółem o kwotę 2.046.429,- zł, w tym:
· dział-Drogi publiczne gminne- zmniejszenie o kwotę 2.046.493,- zł: przenosi się realizację zadań
inwestycyjnych pn. Budowa drogi gminnej w Margoninie ul. Strzelecka na kwotę 1.200.000,- zł
oraz Przebudowa drogi gminnej w Klotyldzinie na kwotę 846.493,- zł z 2017 roku na 2018 rok.
·dział -Rodzina- zwiększenie o kwotę 64,- zł tj. środki z dotacji na realizację KDR.
3. Zmniejsza się plan przychodów gminy § 950 o kwotę 446.493,- zł z tytułu wolnych środków
pozostałych z lat ubiegłych.
4. Dokonuje się zmian pomiędzy działami:
- ze składek na PFRON kwotę 2.300,- zł na uzupełnienie środków za energię w rybakówce oraz na
turystykę młodzieży i dzieci.
-  z  zagospodarowania  przestrzennego  kwotę  2.000,-  zł  na  uzupełnienie  środków  dotacji  na
utylizację eternitu,
-  środki na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego z działu kultura fizyczna do działu
oświata-5.000,- zł.
Dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami i rozdziałami w granicach obecnego planu w dziale
801,852 i 900.
Burmistrz – dodał, że tych dwóch dróg gmina nie buduje, ponieważ z powodu tego, że w przetargu
było  uzgodnione,  że  prawo  wejścia  na  budowę  będzie  możliwe  po  otrzymaniu  wszelkich
niezbędnych dokumentacji i pozwoleń i te otrzymaliśmy w połowie sierpnia i wtedy inwestor mógł
przystąpić do realizacji, niestety inwestor odstąpił od wykonania tej umowy i teraz będziemy chcieli
sądowo ściągnąć kary za odstąpienie od umowy. Natomiast koszt ul. Strzeleckiej kosztuje tak jak
budowa drogi ok 1 mln zł. Droga Strzelecka ma 750 m i powinna kosztować wg cen ok 750.000 zł
Wiemy, że są w tej chwili większe ceny i stąd tez cena wyniosła 1.200.000 zł.  Po ogłoszonym
przetargu zgłosiła się jedna firma i  pierwszy przetarg był na kwotę 1.800.000 zł.,  a kolejny na
kwotę 2.600.000 zł. Ceny poszły w górę o 300-400%. Wykonawca chciał od nas 400.000 zł żeby
mógł tą inwestycję zrobić, niestety nie mogliśmy się na to zgodzić. Wiele samorządów ma z tym
problem. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0



Uchwała nr XXXVIII/446/2017 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

F/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2017-2021,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.
Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Miasta  i  Gminy  Margonin  na  lata  2017  –  2021
obejmującą:
1)  dochody  i  wydatki  bieżące,  dochody  i  wydatki  majątkowe,  wynik  budżetu,  przeznaczenie
nadwyżki  lub  sposób  finansowania  deficytu,  przychody  i  rozchody  budżetu,  kwotę  długu  oraz
sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, a zał. Nr 1
otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały.
2) zmienia się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej
uchwały, a zał. Nr 2 otrzymuje brzmienie zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.
Zwiększono  wartość  zadania  budowa  drogi  gminnej  w  Sułaszewie.  Realizacja  w  2018  roku  i
wynosi  2.500.000  zł  Dokonano  zmiany  zadania  termomodernizacja  budynku  użyteczności
publicznej. Były wymienione 2 budynki USC i OSP w 2018 roku będzie tylko zmodernizowany
budynek  USC  z  kwotą  400.000  zł.  Zwiększono  wartość  zadania  budowa  drogi  gminnej  w
Klotyldzinie i przełożono relegalizację z roku bieżącego na rok 2018. Nakłady w 2018 r. to kwota
900.000  zł.  Następnie  zmniejszono  wartość  zadania  rekultywacja  składowiska  odpadów  w
Sułaszewie o kwotę 20.000 zł. Kwota ta była przeznaczona na pielęgnację nasadzeń a będzie to
zaplanowane w wydatkach bieżących. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Wiceprzewodnicząca  Rady  B.  Kończak  –  zapytała,  dlaczego  nie  zostało  zrealizowane  zadanie
dotyczące wysypiska?
Skarbnik – odpowiedziała, że zadanie było już wcześniej realizowane i zakończone. Ostatnia kwota
dotyczyła pielęgnacji nasadzeń i to będzie w przyszłym roku w wydatkach bieżących.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 0

Uchwała nr XXXVIII/447/2017 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

Ad/ 8.   Wolne głosy:  

Radny powiatowy W. Burzyński – zwrócił się do nowego Komendanta policji aby przyjrzeć się i
zwrócić uwagę na bałagan na przy drodze w Sypniewie obok posesji Sołtysa. Tamtędy nie idzie
przejechać. Tego nie można składować przy drodze. Radny zdziwił się, że budynek OSP nie będzie
remontowany. 
Burmistrz  –  odpowiedział,  że  najpierw  wymieniany  jest  sprzęt,  a  następnie  będzie  naprawa
budynku. Wygląda on źle, ale jego stan nie jest katastrofalny. Póki co są potrzebne inne rzeczy.  W
pierwszej kolejności robimy budynek USC.
Radny powiatowy W. Burzyński – zwrócił uwagę na fakt, iż na uroczystości obchodów w Górach
Morzewskich nie było żadnej reprezentacji z Gminy Margonin. 
Burmistrz – powiedział,  że w tym czasie był poza gminą,  natomiast Zastępca był tego dnia na
urlopie. 
Radny sejmiku wojewódzkiego J. Kado – odniósł się do inwestycji wojewódzkich. Drogę nr 191 do
Wągrowca i drogę do Gołańczy udało się włączyć do wieloletnich inwestycji i znalazły się one w
harmonogramie do realizacji prac. Radny dodał, że w tym rozdaniu pieniędzy odcinek Wągrowiec-
Margonin nie będzie realizowany. Radny obiecał, że będą może robione nakładki, żeby nie było



dziur, ale to nie będzie modernizacja, tylko podtrzymanie standardu, który był. Radny wojewódzki
odniósł się do tego, że w informatorze margonińskim nie ma wzmianki kto się przyczynił do tego,
że te drogi są robione. Radny sejmiku wojewódzkiego J. Kado powiedział, że jego staraniem jest:
droga z Margonina do Studziec i również odcinek Studźce – Pietronki. Będzie również robiona
nakładka na ul. 22 Stycznia,  za torami.  Umowa jest  już podpisana,  krawężniki będą miejscami
podniesione.  Zrobione  zostanie  przejście  dla  pieszych.  Radny  wojewódzki  dodał,  że  chodnik
zostanie zrobiony również dzięki swoim staraniom i przez mocne naleganie Pana Królikowskiego.
Chodnik kończy się bez przejścia i ten tor będzie zlikwidowany i tam będzie przejcie. Jeżeli chodzi
dalszy ciąg chodnika to radny powiedział, że będzie się starał o jego zrobienie, bo to jest 170 m.
Radny dodał, że nie wie czy uda się zrobić chodnik w Próchnowie. Pan Kado powiedział, że działa
również na sąsiednich gminach. W Szamocinie będzie robiony chodnik na ul. Długiej. Zakręty do
Chodzieży będą robione w przyszłym roku. Chodnik w Chodzieży na ul. Zwycięstwa od technikum
szkoły  w Ratajach  do Lewiatana.  Odcinek 500 m nakładki  w tym miejscu to  również  starania
Radnego wojewódzkiego. Radny dodał, że informuje o tym wszystkim żeby nie mówiono, że radny
sejmiku nic nie robi bo nigdzie nic nie powiedziano, a jednak jest robione. Jeśli chodzi o kwotę
przeznaczaną i  związana  z  programem alkoholowym to  Skarbnik  Urzędu województwa też  się
dziwi, że tyle pieniędzy jest, ale to po 500+ się to rozwinęło i niestety te pieniądze uciekają gdzie
indziej. Pan J. Kado zwrócił również uwagę na to aby pomyśleć nad wymianą wykładziny w sali
sesyjnej. 
Burmistrz  –  powiedział,  że  droga  na  Wągrowiec  ma  opracowywana  dopiero  dokumentację.
W sierpniu mieliśmy spotkanie w celu omawiania uwag do drogi Pobórka Margonin. Dokumentacja
miała być ukończona w tym roku ale chyba nie będzie.  Na pytanie kiedy to będzie robione to
Dyrektor powiedział, że jeżeli chciałby zrobić wszystkie drogi wojewódzkie to potrzebuje dwa i pół
miliarda  złotych,  a  ma  750.000.000  zł.  Natężenie  ruchu  na  tej  drodze  jest  poniżej  średniej
wojewódzkiej i nie będzie robiona w najbliższym czasie. W ostanom piśmie Pan Marszałek pisał,
że dokumentacja miał być zakończona do końca listopada tego roku, ale w związku z trudnościami
uzgodnień branżowych tj. gaz, prąc itd. wznowienie dokumentacji przedłużają do końca trzeciego
kwartału przyszłego roku. Gmina Margonin chętnie partycypuje w kosztach budowy chodników
czy  dróg  albo  ronda.  Województwo  nie  jest  w  sranie  zabezpieczyć  w  tym  roku  środków
finansowych jeśli dokumentacja nie będzie zrobiona i chcą przerzucić na następny rok inwestycje.
Zaproponowaliśmy pożyczkę dla województwa pieniędzy na tą inwestycję. Przeszkodą w budowie
ronda i  ulicy Szamocińskiej  nie są na pewno pieniądze,  bo jeżeli  będą wszystkie pozwolenia i
uzgodnienia to jesteśmy w stanie pożyczyć te pieniądze. 
Pan J. Kado – dodał, że gmina weźmie kredyt i pożyczy.
Burmistrz – powiedział,  że jeśli  będzie trzeba,  to tak będzie.  Pan Stefankiewicz powiedział,  że
nakładka będzie na drodze, ale przejścia nie będzie i tory zostaną. Jeśli idzie to zrobić to proszę
Pana Radnego wojewódzkiego o interwencję w tej sprawie. Natomiast w stronę na Gołańcz to nic
się nie robi, nie wiemy nic oficjalnie czy coś jest przewidziane na drogę Margonin-Gołańcz. 
Wiceprzewodnicząca rady B. Kończak – zwróciła się z prośba o to żeby poczekać z tym przejściem
dla pieszych, ponieważ zapytaliśmy gdzie ma być to przejście zrobione. 
Pani J. Cieślik – dodała, że to wiatraki rozwaliły drogę do Wągrowca i województwo powinno
zrobić tą drogę. W tej drodze są takie dziury, że ich nawet już ominąć się nie da. Pieniądze wzięli to
niech zrobią tę drogę. Pani Cieślik poruszyła również temat sprawy Noteci i wylewania się rzeki na
łąki. Zasygnalizowała żeby interweniować w tej sprawie. Trzeba powiększyć koryto. 
Radna T. Koźlarek – zwróciła się do radnych powiatowych i powiedziała, że obsuwa się pobocze na
drodze za mostkiem, jak się wyjeżdża z Radwanek. Było dwukrotnie już tam zasypywane i nadal
się obsuwa. 
Nowy  komendant  Komisariatu  Policji  przedstawił  swoją  osobę.  Od  8  listopada  Komendant
Powiatowej Policji w Chodzieży powierzył Panu M. Dregerowi pełnienie obowiązków Komendanta
Komisariatu  Policji  w Margoninie.  Tym samym w imieniu  byłej  już  Pani  Komendant  Pan M.



Dreger  złożył  Burmistrzowi  i  Radzie  i  wszystkim  z  Margonina  serdeczne  podziękowania  za
współpracę. Pani nadkomisarz otrzymała nowe zadania do wykonania stąd ta zmiana. 
Sołtys S. Laskowska – zwróciła się do radnych powiatowych, że na drodze przed skrętem na tzw.
drogę kasztanową są dwie równolegle dziury po jednej i drugiej stornie drogi. 
Pan T. Kaczuba – przypomniał, że na czerwcowej sesji była mowa na temat odświeżenia elewacji
na cmentarzu w Lipinach i miało to być zrobione we wrześniu, a dzisiaj jest listopad.
Burmistrz – odpowiedział, że Radny A. Rogacki złożył już w tej sprawie pismo.
Radna Powiatowa M. Bereta – zapytała jaki jest status prawny drogi przy ul. Słonecznej?
Burmistrz – odpowiedział, że pierwsze 50 metrów to droga gminna, a dalej droga jest prywatna.
Jeśli chodzi o remont, na który zwrócił uwagę Pan J. Kado to chciałbym powiedzieć że remontu
wymaga cały urząd nie tylko sala sesyjna. Powoli sukcesywnie remontujemy biura. Żeby zrobić
remont to należy nie tylko wymieniać wykładziny, ale trzeba zrobić kompleksowo całą salę. Mamy
przygotowany również kosztorys na parking przed urzędem, który opiewa na 500.000 zł.  To są
dylematy,  czy  zrobić  1,5  kilometra  drogi,  czy  wyremontować  urząd.  Nie  wszędzie  są  jeszcze
zrobione drogi i infrastruktura zawsze jest ważniejsza. Jest trochę odcinków dróg i chodników do
zrobienia w gminie i to są nasze priorytety na tą chwilę nie remont urzędu. Kończy się budowa
nowego przedszkola i chlelibyśmy aby jeszcze w tym miesiącu przedszkole było czynne, ale to
wszystko zależy od tego jak długo potrwają procedury i odbiory przedszkola, a to może potrwać.
Otrzymaliśmy  dofinansowanie  na  nowe  centrum  kultury  i  modernizację  terenu  od  strony
przedszkola i chcemy w przyszłym roku zacząć realizować tę inwestycję. Chcieliśmy w jednym
rozdaniu zrobić pałac ślubów, remizę i ośrodek zdrowia. Nie otrzymaliśmy dofinansowania budowy
tam,  gdzie  są  lokale  prywatne,  dlatego  na  ośrodek  zdrowia  nie  otrzymaliśmy  dofinansowania.
Szykujemy również dokumentacje na budowę nowej hydroforni, trzeba dwie pompy wybudować
nowe, rozbudować oczyszczalnię. 
Radny powiatowy W. Burzyński – odniósł się do drogi przy ul. Słonecznej i zapytał, dlaczego ta
droga była kiedyś sprzedana? 
Burmistrz – odpowiedział, że ta droga była zawsze PZZ. To nie była nigdy gminna droga. 
Radny powiatowy W. Burzyński – zapytał, czy gmina była zainteresowana aby przejąć te drogę?
Tam mieszkają ludzie na tej drodze.
Burmistrz  – powiedział,  że  jak  gmina  przejmie  te  drogę  to  będzie  musiała  się  nią  opiekować.
Jeszcze nikt z mieszkańców nie interweniował w tej sprawie i nie napisał nic żeby z tą drogą coś
zrobić.
Radna powiatowa M. Bereta – powiedzenia, że mieszkańcy skarżą się na tą drogę. Tam są dziury i
jest błoto. Jeśli były tam sprzedane działki budowlane to trzeba było mieć to na uwadze, że Ci
ludzie będą chcieli mieć dojazd. 
Burmistrz – powiedział, że te działki były sprzedane w 70 lub 80 latach i ta droga była cały czas w
służebności PZZ. 
Pani K. Furman – zapytała, kto ją teraz naprawi.
Burmistrz – odpowiedział, że właściciel drogi. To nie jest gminna droga. 
Radna powiatowa M. Bereta – zapytała dlaczego formularze zgłoszeniowe do rady seniorów nie są
zamieszczona na stronie BIP, są organizacje, które mają działania skierowane też na seniorów i
chciałyby swoich przedstawicieli o tej rady zgłosić. 
Zastępca  Burmistrza  –  odpowiedział,  że  w  uchwale  są  wymienione  organizacje,  które  mogą
zgłaszać się do rady seniorów.
Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, że nie ma tam wszystkich organizacji, które działają na
rzecz seniorów. 
Zastępca Burmistrza – dodał, że być może nie wszystkie zostały uwzględnione w uchwale, a w tej
chwili realizujemy uchwałę rady.
Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, że zawsze uchwałę można zmienić.



Zastępca Burmistrza – poodwiedzał, że oczywiście można złożyć w tej sprawie wniosek i Państwo
radni mogą wziąć to pod uwagę i  zmienić zapis i  rozszerzyć liczbę podmiotów. W uchwale są
wymienione  podmioty,  które  zrzeszają  seniorów  i  działają  na  rzecz  seniorów.  Jeżeli  są  inne
podmioty to być może pominęliśmy te podmioty.
Radna  powiatowa  M.  Bereta  –  powiedziała,  że  gazeta  „burmistrzowska”  podała,  że  należy  się
zgłaszać  do  tych  liderów  organizacji  działających  na  terenie  gminy  Margonin,  podane  są
organizacje i z tego co widzimy to nie są wszystkie organizacje. Czy będzie zmieniony statut w tej
sprawie jeśli są zgłaszane uwagi, ponieważ statutu też nie widziałam.
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  to  radni  decydują  i  proszę  nie  mówić,  że  jest  to  gazeta
burmistrzowska tylko Czas na Margonin. 
Burmistrz – powiedział, że organizacje, które były zaproszone nie składały uwag do tego uwag. 
Pani K. Maćkowiak – powiedziała, że dopiero będzie podjęte zarządzenie w sprawie  ogłoszenia
naboru kandydatów do Rady Seniorów Miasta i Gminy Margonin i formularz będzie dostępny.
Zastępca Burmistrza – poprosił Panią radną powiatową o wskazanie tych organizacji. Uchwała była
wywołana na wniosek seniorów i był statut do tej uchwały.
Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, że statutu nie było, radni mówili że nie mieli statutu. 
Jest  to  wykluczanie  innych  organizacji  działających  na  naszym  terenie  dla  seniorów  i  proszę
radnych o uwzględnienie naszego wniosku i rozszerzyć organizacje i nie zawężać tych organizacji. 
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  rada  nie  może  być  duża  ma  to  być  gremium  które
funkcjonuje.
Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, ze inne organizacje też mogą.
Burmistrz  –  powiedział,  że  byli  seniorzy  i  wnioskowali  o  to  seniorze  ze  związku  emerytów i
sugerowały kto mógłby taka radę otworzyć.
Radna powiatowa M. Bereta – poprosiła o uwzględnienie wniosku i o nie ograniczanie praw innych
organizacji. 
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  żeby  takie  gremium  mogło  funkcjonować  to  musi  być
ograniczona liczba. W uchwale są wprost wykazane organizacje i liczba członków. 
Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, że jest wskazanych 6 organizacji i myślę, że jest szansa
na zwiększenie liczby tych organizacji. Inne organizacje mogą mieć reprezentanta w takiej radzie i
reprezentować mieszkańców. 
Burmistrz – dodał, że przedstawiciele tamtych organizacji nie widzieli powodu, żeby rozszerzać to
na inne organizacje. 
Pani  J.  Cieślik -  powiedziała,  że koła gospodyń wiejskich istnieją od 150 lat  i  podtrzymujemy
tradycje. Jest jedenaście kół gospodyń i chcemy działać i wszystkie kobiety chcą być w tej radzie. 
Radny  powiatowy W.  Burzyński  –  powiedział,  że  jest  jedenaście  kół,  ale  to  Pani  Jola  Cieślik
„rządzi” w tych kołach tu są potrzebne 1-2 osoby jako reprezentacja kół. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwy. (godz. 16.15-16.30).

Pani K. Furman - zapytała, czy Przewodniczący Rady stosuje mobbing? 
Przewodniczący Rady – odpowiedział,  że  nie wie skąd takie  skojarzenia.  Dodał,  że  nie stosuje
żadnego mobbingu.
Pani  K.  Furman  –  zapytała,  jak  to  się  stało  że  na  poprzedniej  sesji  pan  burmistrz  jako  organ
wykonawczy pokazywał Panu Przewodniczącemu na zegarku czas i Pan momentalnie odbierał mi
głos. Ośrodek zdrowia jest w skandalicznych warunkach. Powiedziała, że w budynku byłego sądu,
mieszka córka byłego powstańca i osoba ta jest niepełnosprawna i mieszka w takich niegodziwych
warunkach.  Należałoby  się  zająć  tym budynkiem.  Ta  Pani  kiedyś  starała  się  o  laptopa  z  tego
programu w gminie, który był i nie otrzymała tego laptopa. Państwo sprzeczają się o radę seniorów,
a to rada seniorów powinna mieć takie uprawnienia żeby docierać do tych osób. Należy sprawdzać



w jakich warunkach te osoby mieszkają i jakie mają zapotrzebowanie. Gmina ma obowiązek zadbać
o budynek gminny.
Prezes ZUK Margonin L. Słodowy – powiedział, że jeśli chodzi o budynek ul. Rynek nr 21 to jest
to mieszkanie prywatne i jest właścicielka zobowiązana jest do współuczestniczenia w kosztach
przeprowadzenia wszelkich remontów. W 2014 roku przeprowadziliśmy w tym budynku remont
dachu polegający na zrobieniu nowych rynien spustowych oraz tych zbierających wodę z dachu.
Właścicielka do tej pory nie zgłaszała, myślę, że gdyby było zgłoszone to na pewno wspólnie z
pozostałymi właścicielami byłoby rozpatrzone.
Pani  K. Furman – powiedziała,  że właścicielka zgłaszała  wszystko. Tam mieszka wiele  innych
osób. 
Radny G. Gręda – odniósł się do gazety Czas na Margonin, że ludzie w Adolfowie bardzo czekają
na gazetę i nawet dopytują kiedy będzie gazeta.
Burmistrz  –  powiedział,  że  nigdy  nie  pokazywał  Panu  Przewodniczącemu  na  zegarek  aby
zakończyć, czy odebrać komuś głos. 
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – odniosła się do sprawy drogi. Droga należała do PZZ
gmina starała się żeby tą drogę przejąć i bez naszej wiedzy w pewnym momencie sprzedali ten
grunt prywatnemu właścicielowi. I nie mieliśmy na to żadnego wpływu. 
Pani K. Furman – zapytała od kiedy gmina się o to starała.
Wiceprzewodnicząca  Rady  B.  Kończak  -  powiedziała,  że  w  zeszłym  roku.  Droga  zepsuła  się
ponieważ jeżdżą tamtędy ciężkie  samochody.  Proszę raz  po raz Pana Leszka aby nawieźć tam
kamienia który jest z miejsca wypłukiwany. Staraliśmy się tą drogę przejąć. Staramy się również i
nie możemy przejąć tej drogi za torami. 
Pan T. Kaczuba – odniósł się do tego że Burmistrz raz zwracał uwagę na to że należy kończyć
ponieważ była msza w kościele. Pan T. Kaczuba odniósł się do mediów i powiedział,  że to, że
ludzie w Adolfowie czekają jeden bezpłatny numer czasopisma to albo świadczy to o tym, że ludzie
nie  mają  możliwości  kupienia  albo  nie  chcą  tego  kupić  i  wtedy  mają  bardzo  tendencyjne  i
nieobiektywne spojrzenie. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 

Ad/ 9.  Zakończenie sesji
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wyczerpano  wszystkie  punkty  programu,  w  związku
z  czym  ogłasza  zamknięcie  XXXVIII  sesji  Rady  Miasta  i  Gminy  w  Margoninie  w  dniu
9 listopada 2017 roku o godz. 17.45 

        Protokołowała             Przewodniczący Rady
             /-/ Katarzyna Maćkowiak           /-/ Jerzy Toboła


